Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 28-07-2020
Insolventienummer F.16/20/140
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000136705:F001
Datum uitspraak 31-03-2020
R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr. J.W.H. Rouers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Zoona B.V. 29-04-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Zoona B.V., 29-04-2020
statutair en feitelijk gevestigd te (1332AW) Almere aan de Bolderweg 46 D. 1

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met het verlenen van diensten en verrichten 29-04-2020
van werkzaamheden als loodgieter en alsmede installatiewerkzaamheden. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 2.584,00 € -81.803,06 €10.971,08
2019

2018 € 2.164.767,00 € 39.430,00 € 261.454,00

2017 € 52.053,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0bc2d1b8-4b73-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0a820786-217e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn afkomstig uit de administratie van gefailleerde en uit de 29-04-2020
openbare gegevens van de Kamer van Koophandel. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 29-04-2020
1

Boedelsaldo

€ 554,38 29-04-2020
1

€ 4.299,50 28-07-2020
2

Verslagperiode

van 29-04-2020

31-3-2020 1

t/m

26-4-2020

van 28-07-2020

27-4-2020 2

t/m

26-7-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 6 min
2 19 uur 15 min
totaal 44 uur 21 min

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 29-04-2020
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo 1
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zoona B.V. (hierna: “gefailleerde”) is opgericht op 27 oktober 2017 (voorheen 29-04-2020
genaamd Quick Quality Installaties B.V.). Mevrouw M. Hornstra — Gruborovic en 1
Infinitech holding B.V. zijn de bestuurders van gefailleerde en gezamenlijk

bevoegd. Enig aandeelhouder van gefailleerde is Infinitech technologies B.V.,

waarvan Infinitech holding B.V. enig aandeelhouder en bestuurder is. Enig

aandeelhouder en bestuurder van Infinitech holding B.V. is de heer A. Hornstra

en aldus middellijk bestuurder van gefailleerde, hierna te noemen ‘bestuurder’.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 29-04-2020

1

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een aansprakelijkheidsverzekering. Er is een claim ingediend 29-04-2020
bij de verzekeraar. Deze claim is nog in behandeling bij de verzekeraar. De 1
curator zal in contact treden met de verzekeraar.

Situatie per 28 juli 2020: 28-07-2020
De vordering jegens de verzekeraar is reeds verpand aan Floryn Nederland 2
B.V. De curator zal in contact treden met de pandhouder.

1.4 Huur
Gefailleerde maakte gebruik van een bedrijfsruimte dat gehuurd wordt door 29-04-2020
Infinitech technologies B.V. Derhalve bestond er per datum faillissement geen 1

lopende huurovereenkomst waarbij gefailleerde partij was.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft het volgende verklaard omtrent de oorzaken en 29-04-2020
achtergronden van het faillissement: 1

Gefailleerde exploiteerde een onderhoudsbedrijf in de installatietechniek, dat
zich met name richtte op grote projecten. In 2019 heeft gefailleerde een aantal
werken in onderaanneming uitgevoerd. Bij een aantal van die werken is er een
tegenslag geweest, waardoor de voorafgaande berekening voor de in
rekening te brengen kosten niet meer kloppend zou zijn. Bovendien zou door
de stikstof problematiek alles stil hebben gelegen, terwijl de kosten door
bleven doorlopen. Bij sommige projecten zouden werkzaamheden zijn
uitgevoerd onder de kostprijs in de veronderstelling dat dit verlies met nieuwe
projecten kon worden hersteld. Ook vanwege het coronavirus zouden nieuwe
opdrachten in januari 2020 zijn uitgebleven. Vanwege het uitblijven van
nieuwe opdrachten en het alleen nog uitvoeren van
opleveringswerkzaamheden, heeft gefailleerde haar eigen faillissement
aangevraagd. Op 31 maart 2020 heeft rechtbank Midden-Nederland, locatie
Lelystad, het faillissement uitgesproken.

De curator heeft de juistheid van bovenstaande in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-04-2020
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-04-2020
6 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-4-2020 5
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact met het personeel en het UWV. 29-04-2020
1
Situatie per 28 juli 2020: 28-07-2020
De curator heeft op verzoek van een werknemer de ontslagbrief nogmaals 2
toegezonden.
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 29-04-2020
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsinventaris bestaat uit drie telefoons van het merk Motorola, een
tablet van het merk Lenovo, gereedschap en een aanhanger. New10 B.V.
pretendeert een pandrecht te hebben op de voornoemde zaken. Zie verder
punt 5.3.

Situatie per 28 juli 2020:

Er heeft zich één partij gemeld met interesse voor de aanhanger. Inmiddels is
vastgesteld dat de aanhanger is verpand aan New10 B.V. De curator zal dit
voorleggen aan de pandhouder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus wordt vanzelfsprekend gerespecteerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact met New10 B.V.

Situatie per 28 juli 2020:
Contact met geinteresseerde en pandhouder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
restant materialen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een kleine voorraad. De voorraad zou bestaan uit resterende
materialen van projecten die reeds zijn afgewikkeld. New 10 B.V. pretendeert
een pandrecht te hebben op de voornoemde zaken. Zie verder punt 5.3.

29-04-2020

1

29-04-2020
1

28-07-2020
2

29-04-2020

1

29-04-2020
1

28-07-2020
2

29-04-2020
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Contact met bestuurder. 29-04-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnaam

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikt over een handelsnaam ‘Zoona’ en een domeinnaam 29-04-2020
‘zoona.nl’. De curator onderzoekt mogelijkheden voor verkoop daarvan. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar de mogelijkheden voor verkoop daarvan. 29-04-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft nog een aantal debiteuren. De curator zal contact 29-04-2020
onderhouden met de pandhouder(s). 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beoordelen van de debiteurenportefeuille. 29-04-2020
1

Situatie per 28 juli 2020: 28-07-2020

Er staat nog slechts één vordering open jegens de verzekeraar, zie hiervoor 2

punt 1.3. In de debiteurenportefeuille was een aantal creditfacturen vermeld.
De schuldeisers inzake de creditfacturen hebben de vorderingen ingetrokken.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en)
Alle grootbanken zijn op de dag van het failissement aangeschreven. Door

gefailleerde werden een of meerdere bankrekening aangehouden bij ING Bank

N.V. Op datum faillissement zou er een creditsaldo zijn ter hoogte van €

554,38. Aan ING Bank N.V. is verzocht om dit bedrag af te dragen. Dit bedrag is

ontvangen.

Gefailleerde heeft met zowel met New10 B.V. als Floryn Nederland B.V.
(voorheen: Stichting InvoiceFinance) een kredietovereenkomst gesloten.

New 10 B.V. heeft haar vordering ter hoogte van € 99.912,82 ingediend. Floryn

Nederland B.V. heeft haar vordering ter hoogte van € 106.188,78. Tenslotte
heeft Gentos B.V. uit hoofde van een overeenkomst van geldlening haar
vordering ingediend ter hoogte van € 14.000,00. Ter meerdere zekerheid
hebben partijen verschillende zekerheden bedongen. Zie hierna onder punt
5.3.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had een financial-lease overeenkomst gesloten met Alpha Credit
Nederland B.V. De curatoris in een ver gevorderd stadium om de
overeenkomst over te dragen tegen een boedelbijdrage. Dit punt wordt op
korte termijn afgewikkeld.

Situatie per 28 juli 2020:

De overeenkomst is overgedragen aan Infinity Technologies B.V. tegen
betaling van een boedelvordering van € 3.682,13 inclusief btw. De betaling is
ontvangen. Dit punt is afgewikkeld.

29-04-2020
=
29-04-2020
=k
28-07-2020
i 2



5.3 Beschrijving zekerheden

New10 B.V. 29-04-2020
New 10 B.V. pretendeert een pandrecht te hebben op alle huidige en 1
toekomstige zaken en vermogensrechten. New 10 B.V. is verzocht om een

geregistreerde pandakte te overleggen om het pandrecht aan te tonen.

Vooralsnog is New10 B.V. daar niet in geslaagd. Indien de curator niet binnen

afzienbare tijd anderszins heeft vernomen van de New10 B.V., wordt de

conclusie getrokken dat de zaken en vorderingen niet zijn verpand.

Floryn Nederland B.V.

Floryn Nederland B.V. heeft op 24 januari 2019 rechtsgeldig een pandrecht
verkregen op vorderingen. Op 28 mei 2019 en op 17 februari 2020 heeft Floryn
Nederland B.V. een stil pandrecht verkregen op alle huidige en toekomstige
vorderingen.

Gentos B.V.

Gefailleerde heeft de roerende zaken in vuistpand gegeven aan Gentos B.V. De
volgende zaken zijn in vuistpand gegeven: de aanhangwagen gesloten wit,
gereedschappen, al het in bezit zijnde inventaris. De kenmerken van het
onderpand; tafels, computers (compleet), gereedschappen, aanhangwagen,
enkelasser wit, al het overige bezit aan inventaris. De curator onderzoekt of
het vuistpand rechtsgeldig gevestigd kon worden, danwel worden
uitgeoefend.

Situatie per 28 juli 2020: 28-07-2020
2

New10 B.V.

New 10 B.V. heeft haar pandrecht inmiddels aangetoond door middel van een

geregistreerde pandakte d.d. 17 juli 2019 op alle huidige en toekomstige

zeken en vorderingen. De curator zal op korte termijn afspraken maken met

de pandhouderinzake de executie van de inventariszaken niet-bodemzaken

en de beperkte voorraad. De curator verwacht dat de opbrengst hiervan

beperkt zal zijn.

5.4 Separatistenpositie

Floryn Nederland B.V. heeft te gelden als separatist. 29-04-2020
1

Situatie per 28 juli 2020: 28-07-2020

Floryn Nederland B.V. en New10 B.V. hebben te gelden als separatist. 2



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 29-04-2020
1

Situatie per 28 juli 2020: 28-07-2020

Er hebben zich drie partijen gemeld bij de curator met een beroep op het 2

eigendomsvoorbehoud. De drie crediteuren hebben erkend dat de factuur
bestemd was voor een andere rechtspersoon en hebben de vordering
ingetrokken. Een van de crediteuren heeft bovendien een creditfactuur
opgesteld, waarbij er nog een bedrag van € 62,99 aan gefailleerde toekomt.
Dit bedrag is inmiddels ontvangen op de faillissementsrekening. Dit punt is
afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Van een retentierecht is niet gebleken. 29-04-2020

1

5.7 Reclamerechten

Van een recht van reclame is niet gebleken. 29-04-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met banken, kredietverstrekkers en de bestuurder. 29-04-2020
1

Situatie per 28 juli 2020: 28-07-2020

Contact met kredietverstrekker, bestuurder en crediteuren met een beroep 2

op een eigendomsvoorbehoud.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 29-04-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 29-04-2020

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een algehele doorstart is niet mogelijk gebleken. De curator heeft
overeenstemming bereikt voor de overdracht van een financial-lease
overeenkomst.

6.5 Verantwoording

Volgt.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Volgt.

6.7 Boedelbijdrage
€3.682,13

Toelichting

Er is een boedelbijdrage van € 3.682,13 inclusief BTW bedongen. Na dit bedrag
te hebben ontvangen op de faillissementsrekening zal de curator haar
medewerking verlenen aan de overdracht van het leasecontract van de auto.

€ 3.682,13

Toelichting

Situatie per 28 juli 2020:

De boedelbijdrage van € 3.682,13 inclusief BTW is inmiddels ontvangen. De
curator heeft zijn medewerking verleend aan de overdracht van het
leasecontract van de auto. Dit punt is afgewikkeld.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek naar de mogelijkheden van een doorstart. Met een partij
onderhandelen aangaande overdracht financial-lease overeenkomst. Opstellen
overeenkomst ter overname van de financial-lease overeenkomst.

Situatie per 28 juli 2020:

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris zijn
medewerking verleend aan de overdracht van het leasecontract van de auto.
De boedelbijdrage van € 3.682,13 inclusief BTW is op de
faillissementsrekening ontvangen. Dit punt is afgewikkeld.

29-04-2020
=g
29-04-2020
=k
29-04-2020
=k
29-04-2020
=R
29-04-2020
=k
28-07-2020
i 2
29-04-2020
=g
28-07-2020
i 2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft het bestuur verzocht om de administratie aan te leveren. Een 29-04-2020
groot deel van de administratie is ontvangen. De curator heeft deze stukken in 1

onderzoek.

Situatie per 28 juli 2020: 28-07-2020

De curator heeft de administratie nog in onderzoek. 2

7.2 Depot jaarrekeningen

2018 (05-11-2019), derhalve tijdig. 29-04-2020

2017 (19-07-2018), derhalve tijdig. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 29-04-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting van de aandelen is voldaan. 29-04-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 29-04-2020
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt aankomende periode voortgezet. 29-04-2020
1

Situatie per 28 juli 2020: 28-07-2020

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt aankomende periode voortgezet. 2

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De aangeleverde stukken worden onderzocht. 29-04-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 21,18 29-04-2020

1

Toelichting
Claimsagent B.V. heeft een boedelvordering ingediend ad € 21,18.

€ 36,30 28-07-2020

2
Toelichting

Situatie per 28 juli 2020:
De vordering van Claimsagent B.V. is opgelopen tot € 36,30.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 194,00 29-04-2020
1

Toelichting
De Belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering ingediend ad €
194,00.

€ 2.641,23 28-07-2020

2
Toelichting

Situatie per 28 juli 2020:
De vorderingen van de Belastingdienst zijn opgelopen tot € 2.641,23.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 29-04-2020

1

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 0,00 28-07-2020
2

Toelichting

Situatie per 28 juli 2020:

Ongewijzigd.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.066.188,78 29-04-2020
1

Toelichting
De vordering van Floryn Nederland is geplaatst op de lijst van preferente
crediteuren in verband met het door haar verkregen pandrecht.

€106.618,78 28-07-2020

2
Toelichting

Situatie per 28 juli 2020:
De vordering van Floryn Nederland bedraagt € 106.618,78.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

3
Toelichting
Tot op heden hebben 3 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

5

Toelichting
Situatie per 28 juli 2020:
Tot op heden hebben 5 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€113.952,82

€114.486,88

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraken over
worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurencorrespondentie.

29-04-2020

1

28-07-2020
2

29-04-2020
1

28-07-2020
2

29-04-2020
1

29-04-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

29-04-2020

1

29-04-2020

1

29-04-2020
1

29-04-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De hierna onder ‘werkzaamheden overig’ genoemde punten zullen worden 29-04-2020
opgepakt of voortgezet. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement valt daarover nog niets te zeggen. 29-04-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 28-10-2020 28-07-2020
g 2

10.4 Werkzaamheden overig

- afwikkeling overdracht lease-overeenkomst; 29-04-2020
- correspondentie met pandhouders; 1

- afwikkeling pandrechten;

-onderzoek naar pauliauneus handelen;

-onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid;

- correspondentie crediteuren.

Situatie per 28 juli 2020: 28-07-2020
- correspondentie met pandhouders; 2

- afwikkeling pandrechten;

-onderzoek naar pauliauneus handelen;

-onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid;

- correspondentie crediteuren.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


